裝

訂

中華民國腦性麻痺協會 函

地址：104612臺北市中山區民生東路一段 5樓之 5

聯絡人：翁淑芬

電話：02-28926222 分機：207

傳真：02-28911389

電子信箱：edu.cpfamily@gmail.com

受文者：

發文日期：中華民國 114年 4月 22日
發文字號：腦麻字第        號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 如文

主旨：檢送本會辦理 114 年用愛化礙無距離【身心障礙學生家長特教

增能講座】簡章，懇請協助函轉各公私立高中(職)以下(含)各

級學校(含特教學校、完全中學)，鼓勵教師與身心障礙學生家

長報名參加，請 查照轉知。。

說明：

一、 本會將於五~九月份辦理十場研習講座，詳情請見簡章。

二、 各場次訊息如下
場

次

日期

時間

主題 地點

(暫定)

1 114年 5月 6日

9:00-12:00

一起走過：家長心路歷程分享(1) 國立臺灣科學

教育館

2 114年 5月 13日

9:00-12:00

在陪伴中獲得力量：家長心路歷程

分享(2)

國立臺灣科學

教育館

3 114年 5月 27日

9:00-12:00

陪伴與成長-身心障礙學生家長的

心理調適與自我建設

台灣國家婦女

館

4 114年 6月 19日

9:00-12:00

重拾生活與平衡-身心障礙學生家

長的情緒管理與壓力紓解

台灣國家婦女

館

5 114年 6月 24日

13:30-16:30

特殊教育法規大解析-身心障礙學

生的教育權與家長參與

台灣國家婦女

館

6 114年 8月 23日

9:00-12:00

一起走過：家長心路歷程分享(1) 嘉義市再耕園

7 114年 8月 23日

13:00-16:00

在陪伴中獲得力量：家長心路歷程

分享(2)

嘉義市再耕園

8 114年 9月 9日

9:00-12:00

發聲與參與-身心障礙學生的表意

權

台灣國家婦女

館

 檔     號：
保存年限：

裝

訂

9 114年 9月 16日

9:00-12:00

讓孩子為自己發聲-表意權在日常

生活中的實踐

台灣國家婦女

館

10 114年 9月 27日

9:00-12:00

讓孩子成為自己的代言人-身心障

礙學生的表意舞台

國立臺灣科學

教育館

三、 參與對象：身障學生、身障生家長、特教老師、機構人員或

實際照顧者。

四、 聯絡人：翁淑芬。聯絡電話:(02)2892-6222 分機 207

五、 報名及錄取方式：一律採網路報名，請至全國特殊教育資訊

網 https://special.moe.gov.tw/→研習報名→其他單位研

習→114 年用愛化礙無距離「共創教育影響力、增進校園融

合力」議題式遊戲宣導講師培訓課程或主辦單位(中華民國腦

性麻痺協會)搜尋。點選報名後，請輸入您的完整資料。

正本： 臺北市政府教育局、新北市政府教育局、基隆市政府教育處、桃園市政府教育

局、臺中市政府教育局、南投縣政府教育處、彰化縣政府教育處、雲林縣政府教

育處、嘉義市政府教育處、嘉義縣政府教育處、臺南市政府教育局

副本： 中華民國腦性麻痺協會、嘉義市腦性麻痺協會

裝

訂

裝

訂

一、 各場次訊息如下
場

次

日期

時間

主題 地點

(暫定)

1 114年 5月 6日

9:00-12:00

一起走過：家長心路歷程分享(1) 國立臺灣科學

教育館

2 114年 5月 13日

9:00-12:00

在陪伴中獲得力量：家長心路歷程

分享(2)

國立臺灣科學

教育館

3 114年 5月 27日

9:00-12:00

陪伴與成長-身心障礙學生家長的

心理調適與自我建設

台灣國家婦女

館

4 114年 6月 19日

9:00-12:00

重拾生活與平衡-身心障礙學生家

長的情緒管理與壓力紓解

台灣國家婦女

館

5 114年 6月 24日

13:30-16:30

特殊教育法規大解析-身心障礙學

生的教育權與家長參與

台灣國家婦女

館

6 114年 8月 23日

9:00-12:00

一起走過：家長心路歷程分享(1) 嘉義市再耕園

7 114年 8月 23日

13:00-16:00

在陪伴中獲得力量：家長心路歷程

分享(2)

嘉義市再耕園

8 114年 9月 9日

9:00-12:00

發聲與參與-身心障礙學生的表意

權

台灣國家婦女

館

9 114年 9月 16日

9:00-12:00

讓孩子為自己發聲-表意權在日常

生活中的實踐

台灣國家婦女

館

10 114年 9月 27日

9:00-12:00

讓孩子成為自己的代言人-身心障

礙學生的表意舞台

國立臺灣科學

教育館

二、 參與對象：身障學生、身障生家長、特教老師、機構人員或

實際照顧者。

三、 聯絡人：翁淑芬。聯絡電話:(02)2892-6222 分機 207

四、 報名及錄取方式：一律採網路報名，請至全國特殊教育資訊

網 https://special.moe.gov.tw/→研習報名→其他單位研

習→114 年用愛化礙無距離「共創教育影響力、增進校園融

合力」議題式遊戲宣導講師培訓課程或主辦單位(中華民國腦

性麻痺協會)搜尋。點選報名後，請輸入您的完整資料。